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ÅRSMØTE FOR BUSKERUD SAU OG GEIT 

SOLE HOTELL, NORESUND 

FREDAG 21. – 22. FEBRUAR 2014 

 

 

 

PROGRAM 
 

Fredag 21. februar 

 

11:30 Lunsj 

 

12:30  Velkommen v/leder, Tor Grøthe 

12:45 Marked og avl på ull. 

Norilia v/Tony Barman og Stein Terje Moen  

14:00  * Samarbeidsavtale med Norsk kennelklubb 

 * Ny struktur i gjeterhund-arbeidet på landsbasis 

 * Gjeterhund som verktøy for sau-bonden 

Gjeterhund rådet, NSG v/ Arne Johannes Loftsgarden 

 

15:15 Kaffepause  

 

15:45  Orientering fra Regionen. 

Rovviltnemnda Region 2 v/ Kåre Gunnar Fløystad  

 

Oppsummering og avslutning 

 

19:30 Middag med sosialt samvær  

  

Lørdag 22. februar 

Kl 9:00     Kort runde blant lokallaga om årets aktivitet. 

1. Opprop, godkjenning av innkalling, saksliste og forretningsorden. 

2. Valg av to representanter til å underskrive protokollen sammen med 

møteleder. 

3. Årsmelding 

4. Regnskap 

5. Arbeidsplan 

6. Eventuelt innkomne saker 

7. Valg 

8. Budsjett 

 

Avslutning med lunsj kl. 13:00 
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Kjære geit og sauebønder i Buskerud. 

 

Godt nytt år alle sau og geitebønder! 2014 er her, no med ei ny regjering som 

skal styre i 4 år. Min bakgrunn politisk kan eg ikkje leggje skjul på, derfor blir 

denne tida for meg kanskje meir spanande enn for dykk. Jordbruk handlar om 

mange arbeidsplassar, men minst like mange arbeidsplassar som er avhengige av 

eit landbruk i vekst. Målet må derfor vere at landbruket skal vekse dei neste 4 

år.  

Denne regjeringa ser kor flotte bygder me har, og reiselivet treng landbruket 

for å leve vidare. Skal me klare dette må me stå saman kollektivt på tvers av 

næringane, og ikkje minst saman med samvirke og dei store grossistkjedene. Folk 

er opptatt av å ta vare på den norske matvareproduksjonen, og ha sikker tilgang 

på mat. Og, folket er no villige til å grave endå djupare i lommeboka for norske 

matvarer, dette er nok ein direkte støtte til styrka tollvern. 

 

2013 vart eit godt år for Buskerud sau og geit. Sjølv om me slit med å 

oppretthalde geitmjølk produksjonen, så har me hatt ein positiv vekst i 

sauehaldet. Nedgangen i talet bruk har flata ut, medan talet vinterfora sau no 

har auka til 37206 søyer. Dette er godt over 1000 søyer fleire enn fjoråret, og 

me må tilbake til 2006 for å finne tilsvarande tal. Det er og positivt at trenden 

no er fleire søyer også i øvre delar av Buskerud.  

 

Hol Bondelag er eit aktivt landbruksmiljø som alltid set utviklinga og jordbruks-

forhandlingane i fokus. Telledato 1. januar for vaksne vinterfora sau er ei 

ordning som ikkje stimulerer til høgare produksjon. Dette har NSG dei seinare 

åra teke konsekvensen av, med forslag om å endre telledatoen til 1. april, og telje 

med påsett lamma. Hol Bondelag har i år teke til orde for ei ordning der ein 

sløyfar telledato på sau, og overfører produksjonstilskotet direkte til 

lammeskrottane.  

Begge forslaga vil stimulere til at det blir mindre attraktivt å fore fram 

slaktesøyer til over nyttår. Og, begge ordningar gir meir fokus på høgare 

produksjon pr. søye. Omlegging av produksjonstilskotet vil bety auka fokus på 

godt dyre stell, lammetal og dyrehelse.       

 

Men, like viktig er kanskje ein sjølvgåande sau med god helse. Ikkje alle 

eigenskapar er like enkle å registrere. Derfor bør me no ta tak i mastitt, som 

kanskje er den mest vanlege sjukdommen på sau. Erfaringar frå storfeavl og 

mastitt er svært gode. Med betre jur helse blir dyrevelferden betre. Tenk på 

alle dei lidingar mastitten medfører. Indeks på sau kan vera vel og moro, men det 

hjelper lite om søyene dør av jurbetennelse etter 2-3 år i produksjon.  
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Sau handlar også om ull. Under årets seminvær katalog for NKS finn me fleire 

dyr med merknaden, svart flekk! Norsk ull standard aksepterer ikkje slike 

ullfeldar, dette er godt forankra gjennom avl og kåring av lam. Også her skal 

Buskerud sau og geit bringe NSG tilbake på rett spor!   

 

Rovdyrproblema i 2013 var like store som tidlegare år. Gaupa er verstingen, men 

Jerv og streifande ulv kan bli eit veksande problem. Forvaltninga på Gaupe vart 

endra for 2014. Det er ikkje lenger lov å jakte familiegruppe før 15. februar. 

Ordninga blir prøvd ut, for å sjå om me klarar å fylle gaupekvoten endå betre. 

Kvota for øvre delar av Buskerud er alt for låg for 2014, derfor vil me antakeleg 

få eit større problem med sau tapt til gaupe komande beitesesong. Til slutt vil eg 

oppmode om å fortsette sporing av rovdyr på vintersnø, det er grunnlaget for 

neste års jakt som no skal dokumenteres!      

 

Buskerud sau og geit  

Tor Grøthe, Leiar.                    
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REFERAT FRA ÅRSMØTE i BUSKERUD SAU OG GEIT  

23.februar 2013  

THOEN HOTELL BJØRNEPARKEN, FLÅ 

Leder, Tor Grøthe ønsket velkommen til årsmøte for året 2012 

og leste opp «leders tale» fra årsmelding.  

 

Sak 1. Konstituering 

- Valg av møteleder.  

Per Liahagen ble enstemmig valgt til møteleder. 

- Godkjenning av innkalling og saksliste. 

Det var ingen bemerkninger til innkallingen og møtet ble erklært lovlig satt. 

- Opprop  

Det var i alt 18 stemmeberettiget og 24 frammøtt. 

Av 18 lokallag var det 12 som var representert. 

 

Sak 2. Valg av to representanter til å underskrive protokollen sammen med 

møteleder. 

Yngve Skaret Elbjør og Jon Sand ble sammen med møteleder enstemmig valgt til 

å skrive under protokollen. 

 

Sak 3. Årsmelding 

Møteleder gikk i gjennom årsmelding. 

Kommentarer fra salen: 

* Det ble poengtert viktigheten med god kontakt mellom faglagene i fylket og 

med Fylkeskommunen i forbindelse med rovdyr. 

* Støtte fra investeringsfond til transport av sau til utmarksbeite kan gi 

urettferdig fordeling blant sauebesetningene. 

* I gjennomgang av årsmelding fra gjeterhundnemnda må årstall korrigeres. 

* Odd Magne Nilsen har dømt prøver i Telemark, tilføres årsmelding fra 

gjeterhundnemnd. 

* Ved oppretting av Flævatn beitelag og flytting av sau har dette medført 

endring av beitemønster for sau i Gruveåsen beitelag. Det er viktig at 

saueprodusenter står samla om forvaltning av rovdyr samt bevaring av beiterett. 

* Påstander om at rovviltmeldingen går inn for sondering av beiteområder. BSG 

må følge opp dette, innspill er allerede gitt. Sondering må sees opp mot 

kulturlandskapet. 

* Markedsregulering, viktig å følge med på hva som skjer 

* Bsg vurderer å behandle jordbruksforhandlingene gjennom neste årsmøte. 
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Kort oppsummering fra lokalag: 

Lier: 

* Flere unge nyetablerer i styret.  

* Ullinnsamling = inntekt 

* Griller og representerer på Lierdagene = inntekt. 

* Fjøsmøter med forskjellige tema. 

* Ca 30 stykker møtte for å få opplæring i sporing/jakt av gaupe. 1 gaupe felt i 

Finnemarka. 

* Muligheter for gjeterhund trening med egna plasser eventuelt med 

instruksjon. 

* Forslag til utveksling mellom lokallag for å høste ulike erfaringer 

Det blir servert 3 retters middag på årsmøtet, positivt tiltak. 

Gol: 

* Engasjert i Fårefestivale og skal arrangere Nm i saueklipping høsten 2013 

* Ullinnsamling = inntekt 

* Mange eldre medlemmer 

* Støtter jaktlaget med kr 10 000.- Godt organisert jakt og sporing 

Flå: 

* Lite lag med liten aktivitet. 

* Mye tap sau til bjørn – i 2012 også en del lam. 

* Felt 2 gauper under årets jakt, organisering av jakta har positiv utvikling, ikke 

vinterbrøyta veier for sporing.  

Hemsedal: 

* Lite engasjement i laget 

* Innført skuddpremie på rev, det er positivt mottatt. 

* Godt organisert jakt og sporing av gaupe 

Modum: 

Bra aktivitet. Av 49 medlemmer møtte 22 på årsmøte. 

* Aktiviteter: Sauefest med retter av sauekjøtt. Kokk: Bjørn Karsten. Fagdag 

med gaupeinformasjon fra Anton Mayerhofer, han har også bjørnekurs – utnevnt 

av kommunen. Store problemer med rovdyr, dokumentasjon og erstatning. 

* Godt organisert jakt og sporing av gaupe. 

* 3 nye inn i laget 

Nes: 

* Noen møter, ullinnsamling – organisering av gaupejakt mellom jegere og 

grunneiere kunne vært bedre. Jaktretten bør holdes på 

utmarkslaget/sankelaget.  

Numedal og Sandsvær 

* Kursaktivitet – avl, beite og gjeterhund 

* Gitt innspill på forvaltningsplan av Trillemarka 
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* Gitt innspill på forvaltningsplan for Rovviltnemnda region 2 

* Observert ynglinger av gaupe og sett spor, godt organisert jakt. 

Ringerike: 

* Flere yngre inn i laget 

* Aktivitet med gjeterhund 

* Jaktlag for gaupe, god aktivitet på Hadelandsida.  

Røyken og Hurum: 

* Generasjonsskifte, 15 på årsmøte med en bedre middag. 

* 2 år med gaupejakt. Sporer, men får ikke tatt ut noen, ungt jaktlag 

* Skal på tur til Tyskland for å se intensivt kulturlandskap. 

Nore og Uvdal: 

* Jevnt trykk og noe samarbeid med Veggli 

* Beitekurs og arbeider med beitebruksplan 

* Ullinnsamling 

* Gaupejakta og sporing er like effektivt som før. Laget øker medlemskontingent 

med kr 2.- som gis til jaktlaget. Det holdes årlig fest for gaupejaktlaget 

* Vårmøte og årsmøte, stor oppslutning blant medlemmene 

Ål: 

* Liten aktivitet. Ullinnsamling og utleie av kåringsværer. 

Godt organisert jakt og sporing av gaupe. 

 

Sak 4. Regnskap 

Kasserer Sigmund Waaler Røed gikk i gjennom regnskap. 

 

Årsmelding enstemmig vedtatt med enkelte korrigeringer. 

  

Sak 5. Arbeidsplan 

 Januar: Planlegge årsmøte 

 Februar: Gjennomføre årsmøte.  Gi innspill til Jordbruksforhandlingene 

 Oktober: Planlegge å gjennomføre høstmøte / værmønstring samt 

oppfordre til god sporing av rovdyr. 

 August: Være medarrangør under gjeterhund-aktivitet på Kamben 

 Tyngde - kraft med strategi i rovdyrproblematikken 

 Opprette allianser mot lokale politikere 

 Samarbeid med Fylkesmann, Buskerud Bondelag og Buskerud 

småbrukarlag. 

 Arbeide for økt optimisme i saueholdet og øke antall sau i Buskerud 

 Styrking av geiteholdet i Buskerud (Økt fokus på geitekjøtt som et 

produkt 

Tor Grøthe: Arbeidsplan og budsjett må legges frem for styret og behandles før 

årsmøtet.   
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Sak 6. Innkomne saker 

 
A) Forslag til å endre antall utsendinger til årsmøte med en pr 40. medlem mot en pr 

50. medlem i dag.  

Vedtak: Lokallag får en utsending pr 40. medlem til årsmøte i fylkeslaget. 

 

B) Forslag til å endre egenandel fra kr 400.- til kr 500.- pr utsending til årsmøte i 

fylkeslaget. Egenandelen gjelder om det møtes eller ikke. 

Vedtak: Egenandel for utsendinger til årsmøte økes til kr 500.-.  

 

C) Nykirke beitelag 

* Erstatning av tap til rovdyr på utmarksbeite er for dårlig i forhold til at 

beiteområde har både ulv, bjørn, ørn og gaupe. Mangel på anerkjennelse fra 

Fylkesmann angående tidligere tap. 

* Mangel på DNA svar fra Rovdyrdata på innsendt ekskrement prøve av bjørn. 

Vedtak: Angående erstatning oppfordres det til å bruke gjennomsnittstall fra 

egen besetning gjennom 8 – 10 år før tapene økte. 

Angående mangel på svar på innsendt DNA prøve vil leder ta med seg innspillet til 

møte i Rovviltnemnda 9. april 2013. Svaret vil være viktig i forhold til 

dokumentasjon. 
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Sak 7. Valg 

 

Valgkomitéen v/Knut Birkeland la fram komitéens forslag.  

 

Styret:                   Valgt: 

Leder:            Tor Grøthe      Hemsedal  2013  

Nestleder  Gerd K. Jorde   Nesbyen Ikke på valg 

   Sigmund Waaler Røed     Lier  Ikke på valg  

Steinar Larsen   Ål      2013  

Steinar Bergerud   Rødberg 2013               

 

Varamedlemmer 

1. Steinar Staaland      Veggli  2013 

2. Bjørn Næss      Modum 2013 

3. Thor Ole Solumsmoen     Eggedal  2013     

 

Revisorer                 Personlig vara: 

Barbo Dusegard, Vats  Tormod Smøttebråten, Gol Ikke på valg 

Kirsti Skrattegard, Ål,     Leif Bergaplass,  Leveld   2013  

 

Valgkomité:      

Knut Reidar Bråten, Noresund Guttorm Tovsrud,  Sigdal  2012 

Per Liahagen, Gol                Hans P. Øyan,  Skollenborg 2013 

Tollef Haug, Ål    Magne H. Eide,  Skurdalen 2013 

Bent Engen, Nes    Østen Gladhus,  Nes   2012                  

  

Brita B. Løvstuen, Uvdal  Kjell Ole Fønstelien, Uvdal 2013   

Brita Løvstuen ble valgt til leder i valgkomiteen      

 

Godtgjørelse leder …………………………… kr. 10.000,- 

Godtgjørelse kasserer ………………………. kr. 3.000,- kasserer fører regnskap  

Godtgjørelse med kassereransvar  kr. 1.000,- regnskapet blir satt bort 

Møtegodtgjørelse ……………………………. kr.    900,- 

Kjøregodtgjørelse etter statens satser   

 

 

Valgkomiteens forslag ble enstemmig vedtatt. 
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Sak 8. Budsjett  

 
INNTEKTER 

 

2012 Budsjett  

Kontingenter 

 

101180 100000 

Refundert møter 

 

10730 24000 

Renteinntekter 

 

5033 6000 

Nortura, kontor m/sekretær 40000 40000 

  

202443 170000 

UTGIFTER 

   Honorarer 

 

21660 50000 

Møteutgifter 

 

3221 5000 

Reiseutgifter 

 

5887 6300 

Telefon, gebyr, kontorrek. 

 

2293 5000 

Samlinger/møter 

 

30431 50000 

Gaver, premier, støtte 

 

12639 4000 

Innleide tjenester 

 

1200 1200 

Arbeidsgiveravgift  

 

2650 5000 

Gjeterhund nemnda 

 

3300 3500 

Nortura, kontor/sekretær 40000 40000 

  

123281 170000 

 

Per Liahagen og Tollef Haug ble takket for god innsats for styret i Buskerud sau 

og geit og fikk overrekt en gave. 

 

 

 

Møteleder: Per Liahagen 

 

 

 

Jon Sand      Yngve Skaret Elbjør 
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STYRET 
   

 Styret har i beretningsåret bestått av følgende: 

 

Leder:  Tor Grøthe          3560 Hemsedal           

Nestleder  Gerd Jorde     3540 Nesbyen 

Kasserer: Sigmund Waaler Røed 3404 Lier  

Styremedl.: Steinar Bergerud    3630 Rødberg 

  Steinar Larsen       3570 Ål 

 

1. varamedlem: Steinar Staaland     3628 Veggli  

Sekretær: Nortura Sa v/Vinni Foss 3550 Gol 

 

Det har i året vært avholdt 5 styremøter, 1 telefonmøte og 4 fysiske møter.  

1. vara er innkalt til styremøtene. Det er behandlet 31 saker. 

I tillegg til styremøter har det vært kontakt per telefon og på e-post mellom 

styremedlemmene. 

 

Av saker kan disse nevnes: 

- Rovdyrproblematikken og fellingstillatelse. 

- Innspill til jordbruksforhandlinger 

- Høring om erstatning av sau på beite 

- Prosjekt mer sau i øvre deler av Buskerud 

 

Sekretær 

Samarbeidsavtale om sekretærfunksjon mellom Nortura Sa og Buskerud Sau og Geit er 

i året uendret.  Gjensidig frist for oppsigelse av avtalen er på 3 måneder.  

 

Buskerud Sau og Geit  

er medlem av Buskerud landbruksselskap 

 

Buskerud sau og geit 

Støtter 4H med annonseplass i Buskskvetten. 

Forsikringer 

Gjensidige samarbeider med Norsk Sau og Geit og gir tilleggsfordeler utover de 

rabatter du kan få gjennom medlemskap i andre organisasjoner, som Norges Bonde- og 

Småbrukarlag og Norges Bondelag. 

Hjemmeside for Buskerud sau og geit 
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Sekretær oppdaterer med referater fra styremøter og eventuelt innspill fra 

medlemmer. Sigmund Waaler Røed vil være medansvarlig med å legge ut informasjon om 

gjeterhund og eventuelt andre oppdateringer. 

Lokallag som måtte ønske det, kan opprette egne sider.  

 

Representasjoner: 

Tor Grøthe: 

- Representasjonsmøter i Nsg  

- Samarbeid med Fylkesmann angående rovdyr 

- Prosjektet mer sau i øvre del av Buskerud. 

Tor Grøthe og Gerd Jorde deltok på åpning av nytt fjøs hos Lars Oddvar Dokken. 

Tor Grøthe, Steinar Bergerud og Steinar Staaland deltok på Lammekongressen i 

Tønsberg. 

Styre har hatt kontakt med alle lokallag og vært med på årsmøter der det har passet. 

 

Steinar Bergerud har representert fylkeslaget i avlsutvalget. 

Steinar Larsen har representert fylkeslaget angående geit. 

Sigmund Waaler Røed har representert fylkeslaget i Buskerud gjeterhundnemnd. 
 

 

Nordisk mesterskap i gjeterhund. 

Buskerud sau og geit var medarrangør under Nordisk mesterskap i gjeterhund på 

Kamben 23. – 25. august. 

 

NM saueklipping og ullhandtering. 

Buskerud sau og geit var medarrangør ved gjennomføring av NM i saueklipping og 

ullhandtering på Gol 28. september, sammen med Gol sau og geit og Gol reisemål. 

 

Værmønstring. 

Værmønstring ble gjennomført, i samarbeid med Avlsutvalget på Lien videregående 

skole, 1. november. 
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Tillitsvalgte i Buskerud Sau og Geit 2013 
Leder:            Tor Grøthe      3560 Hemsedal  

Nestleder:     Gerd K. Jorde      3540 Nesbyen 

Kasserer:  Sigmund Waaler Røed    3400 Lier                              

Styremedlem: Steinar Bergerud      3630 Rødberg       

Steinar Larsen  3570 Ål    

Varamedlemmer 

1. Steinar Staaland  3628 Veggli 

2. Bjørn Næss  3370 Vikersund 

3. Thor Ole Solumsmoen 3350 Solumsmoen   

    

Revisorer                 Personlig vara: 

Barbo Dusegard, Vats  Tormod Smøttebråten, Gol  

Kirsti Skrattegard, Ål,     Leif Bergaplass, Leveld     

 

Valgkomité:  

Knut Reidar Bråten, Noresund Guttorm Tovsrud, Sigdal  

Tollef Haug, Ål                 Hans P. Øyan, Skollenborg     

Per Liahagen, Gol    Magne H. Eide, Skurdalen  

Bent Engen, Nes    Østen Gladhus, Nes                      

Leder: Brita B. Løvstuen, Uvdal Kjell Ole Fønstelien, Uvdal    

 

Avlsutvalget for sau: 

Ring 61, Leder: Jon Lilleslett 3577 Hovet  

Ring 62, Per Kvelprud   3570 Ål 

Ring 63, Knut Sørbøl    3550 Gol 

Ring 64, Jon Roar Grøstad  3421 Lierskogen 

Ring 65, Oddbjørn Fønnebø  3632 Uvdal 

Ring 67, Sigbjørn Grøthe  3579 Torpo 

Fra Buskerud sau og geit: Steinar Bergerud 

 

Geitenemnda i Buskerud: 

Leder: Lars Villand   3577 Hovet 

Liv Jorun Øvrejordet              3577 Hovet   

Olav Randen                           3570 Ål  

Gudmund Storeskar   3560 Hemsedal 

Fra Buskerud sau og geit: Steinar Larsen 

 

Buskerud Gjeterhundnemnd:      

Leder: Jaran Knive   3330 Skotselv  

Steinar Strøm   3624 Lyngdal 

Hans Erik Sand   3400 Lier 

Steinar Hagen   3550 Gol 

Knut Ove Bakkerud   3540 Nes 

Fra Buskerud sau og geit: Sigmund Waaler Røed  
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LOKALLAG OG ANTALL MEDLEMMER 

I alt 18  loklallag er tilsluttet BSG.  Tabellen nedenfor gir oversikt  over lag og  

ledere i 2013 samt betalende medlemer de to siste årene. 

    

  

          Herav antall: 

LOKALLAG: LEDER: ADRESSE: 2012 2013 h
us

st
.-

m
e
d
l. 

æ
re

sm
e
d
l. 

st
øt

te
m

e
d
. 

ut
- 

se
nd

. 

Lier  Arne Chr. Sand 3408 Tranby 40 40 8   2 2 

Eggedal  Knut Helge Kaugerud 3359 Eggedal 25 23 2     1 

Gol  Yngve Skaret Elbjør 3550 Gol 27 28 2 1   1 

Hemsedal  Raymond Sagsveen 3560 Hemsedal 19 21 1     1 

Hol / Geilo Marit Nerol 3576 Hol 38 44 2   1 2 

Krødsherad  Mona Skaret 3535 Krødsherad 7 10 1     1 

Flå  Bjørn Ole Pettersborg 3539 Flå 12 11   1   1 

Modum  Kristian Skretteberg 3370 Vikersund 49 51 9 3 3 2 

Nes  Østen Gladhus 3540 Nesbyen 48 48 4   1 2 

Numedal/Sandsvær Gunn Hege R Laugen 3628 Veggli 36 37 3   1 1 

Ringerike  Guro Thea Skurdal 3514 Hønefoss 24 26 2   1 1 

Røyken/Hurum  Mikael Plomgren 3480 Filtvedt 16 17       1 

Skurdalen/Dagali Aslak G. Skurdal 3580 Geilo 11 11       1 

Tunhovd  Hallgeir Lislegård 3540 Nesbyen  4 4 2   1 1 

Nore / Uvdal  Eli Kleivedalen 3632 Uvdal 50 52 2 2   2 

Vats / Leveld  Karstein Dolvik 3570 Ål 44 44 9   2 2 

Øvre Eiker  Jon R Aas 3330 Skotselv 29 29 3 2 1 1 

Ål  Nils Dengerud 3570 Ål 57 56 1     2 

Buskerud sau og geit Tor Grøthe 3560 Hemsedal 536 552 51 9 13 25 
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ÅRSMELDING FOR AVLSUTVALGET  

I BUSKERUD 
 

Avlsutvalget har bestått av: 

Leder, Jon Lilleslett, Knut Sørbøl, Jon Roar Grøstad, Oddgeir Fønnebø og Sigbjørn 

Grøthe. 

Jon Lilleslett gikk inn som leder for Ivar Slettemoen som ble valgt til leder i avlsrådet 

for sau i Nsg. 

 

Kåring. 

Avlsutvalget har ansvar for kåring i fylket og det ble bedømt 564 værlam høsten 2013. 

Modum og Uvdal har felles samlet kåring, mens i resten av fylket gjennomføres som 

gardskåring. 

 

 

Kåringssted Bedømte Kåra Kåra på disp Vraka 

[Gardskåring] 47 100 % 40 85 % 1 2 % 6 13 % 

Gol 50 100 % 44 88 % 0 0 % 6 12 % 

Hol 69 100 % 61 88 % 2 3 % 6 9 % 

Modum 133 100 % 96 72 % 13 10 % 24 18 % 

Nesbyen 66 100 % 62 94 % 0 0 % 4 6 % 

Nore og Uvdal 72 100 % 63 88 % 0 0 % 9 13 % 

Ål 127 100 % 95 75 % 2 2 % 30 24 % 

Buskerud 564 100 % 461 82 % 18 3 % 85 15 

 

 

Rase Bedømte Kåra Kåra på disp Vraka 

Spæl (kvit) 53 100 % 38 72 % 2 4 % 13 25 % 

Suffolk 9 100 % 5 56 % 2 22 % 2 22 % 

NKS 431 100 % 375 87 % 1 0 % 55 13 % 

Texel 9 100 % 8 89 % 0 0 % 1 11 % 

Pelssau 15 100 % 0 0 % 6 40 % 9 60 % 

Gmlnorsk spæl 8 100 % 3 38 % 5 63 % 0 0 % 

Blæset 5 100 % 3 60 % 1 20 % 1 20 % 

Nor-X 4 100 % 3 75 % 0 0 % 1 25 % 

Farga spæl 26 100 % 23 88 % 0 0 % 3 12 % 

Charollais 4 100 % 3 75 % 1 25 % 0 0 % 

Buskerud 564 100 % 461 82 % 18 3 % 85 15 % 
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Vrakingsårsak 

Buskerud Landet 

Antall 
% av 
vraka 

% av 
bedømte 

Antall 
% av 
vraka 

% av 
bedømte 

Testikler 4 4,7 0,7 111 7,9 1,1 

Horn 2 2,4 0,4 24 1,7 0,2 

Feil bitt 2 2,4 0,4 53 3,8 0,5 

Bein 2 2,4 0,4 138 9,9 1,4 

Dyrehår 4 4,7 0,7 91 6,5 0,9 

Svarte hår 4 4,7 0,7 70 5 0,7 

Marg 29 34,1 5,1 260 18,6 2,7 

Grov ull 6 7,1 1,1 16 1,1 0,2 

Glissen ull 1 1,2 0,2 14 1 0,1 

Filta ull 10 11,8 1,8 188 13,4 1,9 

Kort ull 2 2,4 0,4 40 2,9 0,4 

Utypisk ull 11 12,9 2 94 6,7 1 

Vektavvik 1 1,2 0,2 3 0,2 0 

O-indeks 1 1,2 0,2 30 2,1 0,3 

Annet 1 1,2 0,2 106 7,6 1,1 

Helhetsvurdering 5 5,9 0,9 129 9,2 1,3 

Totalt 85 100 15,1       

 

 

Værmønstring ble gjennomført på Lien 1. november 2013 

Styrer for værmønstringen var Jon Lilleslett og dommer Jon R Aas. 

 

Det stilte 23 Norsk kvite værer og 7 spælværer. 

Premie ble tildelt: 

Norsk Kvit sau 

Beste O indeks: 

          201227417 Sjauaren, født hosTor Grøthe , granska i rRing 63 

Beste eksteriør: 

201227123 Staslass Lille, født hos Jon Lilleslett, granska i ring 61 

Beste eksteriør: 

          201126382 Jonas, født hos Harald Rødningen, granska i ring 63 

 

Spælsau: 

Beste O indeks: 

          201227343 Heppsno, født hos Per Kvelprud, granska i ring 62  

 

Beste indeks gikk i år til: 

Kåringsnr Navn Rase 
O-

ind 
Slakt Kjøtt Fett 

Mor Mor 
Lam 

Ant Ant 

vår slakt høst slakt 

201227417 SJAUAREN 10 144 153 122 131 131 124 102 82 59 

201227343 HEPPSNO 4 149 139 142 106 127 119 106 59 38 
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Etter mønstring og mat ble det diskusjon blant de 24 frammøtte, hvor tema var: 

Framtidas sau 

Vi ønsker oss en frisk sau som føder selv og tar godt vare på lamma sine. 

Nyfødte lam skal være raske på føttene og suge selv.  

Lamma skal være slaktemodne fra utmarksbeite med god slaktekvalitet og vekt.  

Økonomien ved forlengelse av levealder på søyene er stor – dette er det viktigste 

punkt, sammen med tilvekst og moregenskaper. 

Tilvekstevnen har vi, nå er snakk om å utnytte den!  

Bruksegenskaper og holdbarhet er de egenskapene som må forbedres i søyemateriell.  

Utfordringene: 

Mange lam krever stor oppfølging under lamming eller veldig gode moregenskaper 

Enkelte værer gir søyer med dårlig moregenskaper.  

Sykdommer som jurbetennelse, børframfall, vomiskinn og gulpende dyr er økende. 

Søyer blir ofte utrangert 2. – 3. leveår 

Marispener begynner å bli et problem Hva er graden av arv barhet? Noen kapper 

marispener, men er det den veien vi vil gå? 

Der uønska egenskaper hos mor eller far finnes bør ikke avkom føres til kåring. 

Seminkatalogen må inneholde lytefrie værer og fokus må settes på kvalitet. 

I avlsarbeidet vil egenskaper som ikke er ønsket spredt ut i mange bruksbesetninger. 

Seminværer gir mange ungesøyer som ikke holder mål og utrangeres tidlig.  

Nå avkomstgranskes værer 1 år for tidlig, sikkerhet når det gjelder moregenskaper - 

og kvalitet vil øke om værer er et år eldre før de blir satt på semin. Seminværen bør 

være 3 år. Det er også ønske om at værer har 30 døtre før innsett til semin. 

Sikkerheten vil bli større men avlsframgangen vil bli noe lavere ved større 

generasjonsintervall. 

 

Registreringer av helseopplysninger og bruksegenskaper må innføres for å få fram 

værer/søyer med egenskaper som er ønskelig. Dette må gjøres så enkelt som mulig ved 

å notere ned dårlige egenskaper på en negativlista pr søye under lamming. 

Hele landet må enes om felles registreringer, men den enkelte bør begynne raskt i sin 

egen besetning for kvalitetssikring av prioriterte egenskaper hos søyene. Ullkvalitet og 

innsett av værer samt påsett av lam med svarte flekker ble diskutert. 

 

Fra værmønstringen på Lien 
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REGNSKAP FOR AVLSUTVALGET 

 I BUSKERUD 2013 

        

  
Regnskap 

 

Regnskap 

   
 

INNTEKTER 2012   2013   

  

 

Tilskudd Nsg  16000 

 

15000 

   

 

Kåringsavgift  48800 

 

47900 

   

 

Renteinntekter 56   52   

  

  

64856 

 

62952 

   

 

UTGIFTER 
      

 

Dommergodjørelse  15900 

 

16414 

   

 

Kjøreutgifter  4664 

 

7238 

   

 

Kontorhold /bank 146 

 

130 

   

 

Møter, kurs  1610 

 

638 

   

 

Kåringsmerker m.v. 2635 

 

2733 

   

 

Luper kåring 

  

2085 

   

 

Pc kåring, sekretær 12200 

 

11975 

   

 

Gaver, premier m.m 

      

 

Arb.giv.avg. 1767   1590   

  
  

38922 

 

42803 

   

        

        

 

Endringer 2013 20149 

     

 

I bank 50789 

 

83268 

   

 

Krav 13871 

 

12720 

   

 

Gjeld -4116   -15295   

  

  

80693 

 

80693 
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Årsberetning Buskerud gjeterhundnemd 

 
Møter 

Gjeterhundnemda har i 2013 avholdt 4 møter og vi føler det har fungert greit og 

at arbeidet går fremover. Årsmøtet ble avholdt med fem representanter 

tilstede. 

 

Kurs 

Det ble avholdt flere kurs i Buskerud 2013, de fleste er i privat regi, men også 

noen i regi av nemda. Et i Hallingdal hvor det deltok 12-13 førere, instruktør var 

Steinar Strøm. Det ble også avholdt kurs på Kamben i august. Og vi hadde et 

instruktørkurs/samling i Lier på senhøsten. Kurset som gikk på kamben var det 

noe skuffende deltakelse på, men de som deltok hadde en fin helg. 

Instruktørsamlingen var en suksess som vi ønsker å videreføre i 2014. Vi hadde 

også et møte på instruktørsamlingen hvor det ble luftet noen ideer og tanker 

rundt utviklingen av gjeterhundarbeidet. Det ble gjort et initativ til å lage et 

kompendie til medlemmer i Buskerud som enkelt beskriver dressur av 

gjeterhund. Lokallag oppfordres til å ta kontakt om de ønsker foredrag eller 

instruktører til kurs. Buskerud innehar en enorm erfaring og kunnskap som ingen 

andre fylker er i nærheten av, dette bør vi ta i bruk. Et effektivt og veldrevet 

sauebruk trenger en gjeterhund. 

 

Nordisk 

Nordisk mesterskap ble arrangert av Buskerud gjeterhundnemd på Kamben i 

2013. Arrangementet gikk greit med hjelp av folk fra både Telemark og 

Akershus. Og som alltid ligger forholdene til rette for at folk og dyr hadde ei 

kjempefin helg i fjellet. Både svensker og dansker syntes det var flotte 

omgivelser å gå gjeterhundprøve i, i tillegg var været på vår side. Det ble også 

norsk lagseier og ikke minst nordisk mester var fra Norge og Buskerud, Maico til 

Torbjørn Jaran Knive.  

 

Continental 

Arrangementet gikk i år i Belgia. Norge stilte med 8 deltakere hvor tre var fra 

Buskerud. Arne Chr Sand med Shep og Torbjørn Jaran Knive med Maico og Bea. 
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Beste hund fra Buskerud ble Maico med en 5 plass, sieren gikk også i år til 

Norge. 

 

NM 

Til nm 2013 reiste 10 hunder fra Buskerud. Ingen tvil om at nivået er høyt i 

fylket da vi vant lagkonkurransen. Hadde 4 hunder i finalen og fikk 

norgesmesteren. Buskeruds plasseringer ble 1,3,9,10,18,20,22,26,31,43. De fire 

finaledeltakerne var Hans Erik Sand, Karen Bilstad og Torbjørn Jaran Knive med 

to hunder. Knive med Maico ble norgesmester i 2013. 

 

Landslaget 

Etter endt norgesserie ble landslaget plukket ut. Buskerud har 4 hunder 

kvalifisert til VM i Skottland til høsten. Det er Karen Bilstad og Amy, Sigmund 

Røed med Thea og Torbjørn Jaran Knive med Maico og Bea. Maico vant for øvrig 

også norgesserien 2013. 

 

Nursery 

Det har i de senere årene blitt populært med en egen unghund tevling. Det blir 

nå årlig arrangert både norsk, nordisk og europeisk nursery. Disse tevlingene er 

åpne for hunder under 3 år og her vises gjerne frem neste generasjons 

gjeterhunder. Buskerud har vært godt representer ved alle konkurransene. 

Torbjørn Jaran Knive og Bea vant både norsk nursery og europeisk nursery i 

2013. Jaran og Fibula ble nordisk nursery vinner. 

 

Landsrådet 

Det har vært en omorganisering i landsrådet i 2013 og starten på 2014. Det nye 

er at landet nå blir delt i regioner og det velges en representant fra hvert fylke 

som samles i et region møte. På regionmøtet blir en av deltakerne valgt til å 

representere regionen i landsrådet. Vår region består av Oppland, Hedmark, 

Buskerud, Telemark, Aust Agder, Akershus, Østfold og Vestfold. Buskerud 

sendte Arne Chr Sand som sin representant og han ble også valgt inn i 

landsrådet fra regionen. I tillegg ble formann i landsrådet utnevnt og det er 

Arne J Loftsgarden fra Telemark.  
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Gjeterhunddommere 

Det har også skjedd en omorganisering av dommerordningen. Landet har blitt 

delt i samme region inndeling som nevnt under landsrådet. Buskerud stilte med 

Jon Aas som representant, han ble også valgt til å lede regionen og ha ansvaret 

for dommerne, både opplæring og samlinger fremover. Buskerud har flere 

dyktige dommere som gjorde mange gode jobber i 2013. 

Avslutningsvis vil gjeterhundnemda takke for at 2013 var et godt år og vi håper 

2014 vil bli enda bedre. Vi oppfordrer lokallag og ildsjeler til å komme med 

innspill til nemda på hva som bør gjøres for at gjeterhundarbeidet skal gå 

fremover. Vi trenger gode gjeterhunder og gjeterhundførere om saueholdet skal 

ha en stor fremtid. 

 

Skotselv 18.02.14.  

På vegne av Buskerud gjeterhundnemd Torbjørn Jaran Knive.  
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ÅL Bukkering 

Styret 2013: 

Leder Lars Villand, Liv Jorun Øvrejorde og Olav Randen 

Ål Bukkering ble i året lagt ned. Gjenværende midler er overført Fylkeslagets 

konto. Midlene er øremerket til avlsarbeidet på geit i fylket. 

I dag sitter Steinar Larsen som representant for geit. Det bør oppnevnes et 

styre som skal disponere midlene fremover. 

 

 

 

008 Ål bukkering   Periode: Pr. 31.12.2013  
           Avdeling: 00-99                

                                 Prosjekt: 0-99999                                
Balanse    Kontonr: 1000-2999  

   
       31.12.2013  31.12.2012                            Konto                         
                                                                 

Balanse 
                                      

  EIENDELER 

                                                                     1455  Vaksne bukkar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

0,00 800,00 

     1456  Ventebukkar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

0,00 0,00 

     1457  Bukkekje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

0,00 0,00 

      1923  Brukskonto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

0,00 38 273,44 

                                                                                 Sum eiendeler    0,00 39 073,44 

                                                                            

  GJELD OG EGENKAPITAL 

                                                                     2050  Egenkapital, annen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

-38 808,44 -35 010,72 

     2400  Leverandørgjeld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

0,00 -265,00 

                                                                                 Sum gjeld og egenkapital    -38 808,44 -35 275,72 

                                                                            

                                        Diff. eiendeler/gjeld og EK    -38 808,44 3 797,72 

                                         
 
 
 

                                                                         Utskrift fra Agro Økonomi, kjørt 19.12.2013 kl 10:21:25 av Ola Feten  Side 1 
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008 Ål bukkering   Periode: Jan - Des 2013  
           Avdeling: 00-99                                     

                                                                           Prosjekt: 0-99999                                                                 
Resultat    Kontonr: 3000-8999  

   
       Regnskap i år  Regnskap i fjor                                                              Konto                                                      
                                                                                                                         DRIFTSINNTEKTER 

                                                                                                                   3001  Salg bukkar slakt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

0,00 6 264,63 

     3002  Salg bukkar liv  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

200,00 0,00 

    Salgsinntekter varer/tjenester    200,00 6 264,63 

                                                                                                                 3401  Statstilskot  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

26 550,00 30 450,00 

    Offentlig tilskudd    26 550,00 30 450,00 

                                                               
                                                                 Sum driftsinntekter    26 750,00 36 714,63 

                                                                                                                              
  DRIFTSKOSTNADER 

                                                                                                                  4021  Foringsutgifter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

0,00 645,94 

     4023  Beiteleige  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3 000,00 0,00 

      4271  Foringstilskot  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

11 000,00 0,00 

      4521  Veterinærtjenester  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

1 615,01 781,25 

      4551  Arbeid/Køyring bukkar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

1 781,25 10 607,00 

     4642  Kjøp av bukkekje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

0,00 1 112,50 

      4695  Bholdningsendring vaksne bukkar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . 

800,00 0,00 

     4696  Beholdningsendring ventebukkar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

0,00 5 600,00 

     4697  Beholdningsendring bukkekje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

0,00 4 000,00 

    Forbruk av innkjøpte råvarer etc.    18 196,26 22 746,69 

                                                                                                                    5001  Styregodtgjersle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

0,00 1 500,00 

      5002  Godtgjersle til kasserar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

500,00 1 000,00 

     5004  Utgiftsdekning styret  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

0,00 2 500,00 

     Lønninger, ferielønn og honorarer    500,00 5 000,00 

                                                                                                                    5400  Arbeidsgiveravgift  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

0,00 265,00 

    Arb.giveravgift, pensjonskostn 
etc. 

   0,00 265,00 

                                                               
                                                    6640  Vedlikehald gjerde  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

0,00 211,06 

     6901  Møteutgifter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

4 986,00 4 433,75 

      6902  Porto,telefon,kopiering,gebyr m.m.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . 

352,00 382,00 

    Andre innkjøps-,tilvirkn. kostn. etc    5 338,00 5 026,81 

                                                                                                                                Sum driftskostnader    24 034,26 33 038,50 

                                                                                                                              

                                                                 Driftsresultat    2 715,74 3 676,13 

                                                                                                                              
                                                   8050  Renteinntekt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

114,28 121,59 

    Finansinntekter    114,28 121,59 

                                                               

                                                                8550  Eiga overført Buskerud Sau og Geit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . 

41 638,46 0,00 

    Ekstraordinære kostnader    41 638,46 0,00 

                                                                                                                                Avdelingsresultat    -38 808,44 3 797,72 

                                                                                                                              
                                                               Utskrift fra Agro Økonomi, kjørt 19.12.2013 kl 10:17:22 av Ola Feten  Side 1 
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GEITEKONTROLLEN I BUSKERUD 2004 - 2013 

 

  Antall buskaper Antall årsgeiter Årsgeiter pr. buskap kg. melk pr. årsgeit 

 
År Buskerud Landet Buskerud Landet Buskerud Landet Buskerud Landet 

 

2004 19 402 1 300 32 710 68,4 81,4 642 592 

 

2005 18 392 1 371 32 385 76,2 82,6 645 617 

 

2006 17 401 1394 33 150 82 82,7 657 628 

 

2007 17 394 1424 32 886 83,8 83,5 666 647 

 

2008 15 372 1 410 32 242 94 86,7 692 691 

 

2009 16 295 1 445 26 249 90,3 89 677 685 

 

2010 17 312 1498 28890 88,1 92,6 717 693 

 

2011 16 277 1372 26491 85,8 92,6 707 706 

 

2012 13 256 1204 25313 92,6 87,7 717 716 

 

2013 10 210 936 22034 93,6 104,9 737 729 

MIDDEL PR. ÅRSGEIT 2004 - 2013 

  melkeanalyse fòrforbruk: antall % melk  

  % % % celle- kg. f.e. kraftfòr beite- prod. 

  fett protein laktose tall  p.l.f. pr.årsgeit pr.100 kg. melk dager på beite 

2004   
 

  
 

  
 

  
 

  

Buskerud 3,83 3,00 4,30 937 71,42 259 46 119 37,5 

Landet 3,73 2,99 4,27 1 058 65,25 248 45 124 42,7 

2005   
 

  
 

  
 

  
 

  

Buskerud 3,96 3,02 4,37 830 73,29 279 50 111 35,9 

Landet 2,97 3,73 4,29 1 007 67,64 255 45 120 39,2 

2006   
 

  
 

  
 

  
 

  

Buskerud 4 3,02 4,39 797 74,95 256 45 126 37,8 

Landet 3,77 3,01 4,32 1 025 69,74 266 44 126 42,2 

2007   

 

  

 

  

 

  

 

  

Buskerud 4,05 3,05 4,37 657 76,53 254   107   

Landet 3,8 2,99 4,29 953 71,91 266   117   

2008                   

Buskerud 4,15 3,04 4,45 621 83,48 294 40 106 31,9 

Landet 3,77 3,05 4,40 899 82,13 295 38 114 34,8 

2009 
 

  
 

  
 

        

Buskerud 4,07 3,03 4,37 719 81,05 283 41 111 34,4 

Landet 3,79 3,03 4,32 853 80,25 312 41 120 37,5 

2010 
 

  
 

  
 

        

Buskerud 4,17 3,06 4,41 661 85,43 301 41 124 33,8 

Landet 3,88 3,05 4,37 870 82,32 322 42 119 36,1 

2011 

 

  

 

  

 

        

Buskerud 4,12 3,03 4,35 665 83,74 329 39 125 35,6 

Landet 3,88 3,04 4,31 832 82,76 336 42 125 39,3 

2012 

 

  

 

  

 

        

Buskerud 4,41 3,11 4,41   86,90 379 51   22,7 

Landet 4,04 3,09 4,35   85,94 327 41   35,4 

2013                   

Buskerud 4,34 3,13 4,53 658 90,87 309 40 
 

29,4 

Landet 4,09 3,09 4,35   85,94 308 38   36,1 
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UTVIKLING og TAPS %  PÅ  SOMMERBEITE  DE  SISTE  5  ÅRENE 

    2009 2010 2011 2012 2013 

Beitelag: 
 

lam søyer lam søyer lam søyer lam søyer lam søyer 

Eggedal  

  
B

 l
 a

 n
 d

 i
 n

 g
 s

 b
 e

 i
 t

 e
 7,9 2,7 7,2 2,8 7,9 2,6 5,2 4,4 5,3 3,3 

Flå 9,3 2,3 8,8 3,6 9,2 2,2 11,9 8,5 12,3 0,6 

Gol 4,1 3 5,3 2,7 5,9 3 5,6 4,3 5,3 2,9 

Hemsedal 3,3 2,3 4,2 3,4 5,9 1,9 3,2 2,4 2,4 2,0 

Nes 6,7 2,7 6,5 2,8 7,4 2,3 7,5 5,8 8,0 3,3 

Nore 5 1,8 8,0 1,5 9,1 2,7 9,8 6,4 8,2 1,3 

Ål 2,9 1,8 3,4 2,5 3,4 2,2 3,3 2,7 2,8 1,3 

                        

Fødalsdrifta 

  
  

  
  

F
 j

 e
 l

 l
 b

 e
 i

 t
 e

 

3,2 1,8 2,3 2,0 2,6 1,8 2,6 2,3 1,7 2,3 

Flæfjelldrifta             7,2 5,7 4,4 1,8 

Geitvassdalen 1,6 1,3 1,5 1,7 3,9 3,2 0,7 1,4 2,4 1,8 

Hol 2,6 2 3,7 1,8 4,7 2,3 2,4 2,1 3,8 1,6 

Iungsdalen 1,7 0,7 1,5 1,4 1,9 2,2 2,4 2,4 3,3 3,0 

Lågaros 4,8 1,5 4,3 2,6 2,7 2 3,3 2,5 4,9 2,8 

Lågliberget 2,9 1,5 1,8 1,8 3,9 1,8 1,7 1,5 1,8 1,5 

Skurdalen/Dagali 2,9 1,4 4,9 4,4 4,8 1,8 4,6 3,7 4,8 2,0 

Øvre Uvdal               4,8 3,6 5,4 2,1 

                        

Finnemarka 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

 S
 k

 o
 g

 s
 b

 e
 i

 t
 e

 

7,5 3,1 9,5 3,8 5,8 3,3 7,7 5,9 8,8 3,7 

Gruveåsen  6,6 1,6 14,7 3,9 16,1 2,2 10,6 8,0 12,8 4,1 

Holleia 9,8 4,4 8,7 2,1 12,2 3,1 11,1 7,9 10,9 2,9 

Horga  34,5 2,4 36,1 9,5 7 0 24,0 18,0 12,2 5,2 

Kongsberg 12,1 4,1 8,3 3,4 11,2 3,7 17,9 12,2 11,7 3,5 

Nykirke 9,5 1,2 11,6 5,3 14,3 4,9 15,3 12,8 16,8 10,3 

Ringerike og Hole 8,7 1,9 6,3 2,1 5,4 2,3 4,4 3,6     

Rollag 14,2 1,5 8,2 1,7 8,4 1,8 8,8 5,9 12,9 2,4 

Sirikjerke 3,2 0 9,8 1,8 18,4 0 17,9 10,5 4,0 1,7 

Råenskogen 7,1 3,2 7,3 2,6 8,6 2,8 14,2 8,2     

Vestmarka sambeite* 6,4 3,2 5,9 2,8 7,1 3,6 5,6 4,7 9,8 3,0 

Tunhovd 3,6 1,2 5,0 2,1 4,3 3,5 6,4 4,8 7,5 3,2 

Uvdal 4,4 1,3 4,7 8,8 6,1 2,1 3,5 2,6 4,5 1,3 

Vestsida 9,2 1,9 8,4 3,5 5,5 1,1 19,1 15,0 12,9 2,7 

Ørpen-Redalen  11,3 4,1 18,2 2,9 10,6 7,3 24,5 14,4 28,6 2,0 

* Inkludert i tallene for Vestmarka er Asker og vestre Bærum           
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OVERSIKT OVER SLIPTE OG TAPTE DYR I DE FORSKJELLIGE BEITELAG   

     S Ø Y E R L A M 

    
2012 

antall 

2013 

antall 

end 

ring 

2012   

tapt 

2013  

tapt 

end 

ring 

2012 

antall 

2013 

antall 

end 

ring 

2012   

tapt 

2013  

tapt 

end 

ring 

Finnemarka  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 S
k

o
g

sb
ei

te
 

2516  2 574 58 73   95 22 4079  4 317 238 315   379 64 

Gruveåsen 108   172 64 4   7 3 180   265 85 19   34 15 

Holleia  582   545 -37 18   16 -2 917   939 22 102   102 0 

Horga  160   210 50 14   11 -3 246   320 74 59   39 -20 

Kongsberg  352   341 -11 9   12 3 592   564 -28 106   66 -40 

Nykirke  451   515 64 41   53 12 680   773 93 104   130 26 

Ringerike/ Hole  777 862 85 19 20 1 1239 1529 290 54 88 34 

Rollag  965   998 33 14   24 10 1496  1 639 143 131   212 81 

Sirikjerke  104   60 -44 1   1 0 143   100 -43 24   4 -20 

Råenskogen 213 153 -60 2 0 -2 261 245 -16 37 14 -23 

Vestmarka * 1208  1 103 -105 39   33 -6 1886  1 962 76 105   193 88 

Tunhovd  233   312 79 5   10 5 375   549 174 24   41 17 

Uvdal  480   469 -11 5   6 1 808   732 -76 28   33 5 

Vestsida  193   225 32 16   6 -10 319   402 83 61   52 -9 

Ørpen-Redalen  196   197 1 7   4 -3 308   318 10 51   91 40 

Sum 8538 8736 198 267 298 31 13529 14654 1125 1220 1478 258 

Eggedal  

  
  

  
B

la
n
d
in

g
sb

ei
te

 

407   453 46 13   15 2 717   677 -40 37   36 -1 

Flå  696   649 -47 20   4 -16 1142  1 076 -66 116   132 16 

Gol  1509  1 588 79 31   46 15 2695  2 952 257 151   155 4 

Hemsedal  1208  1 212 4 13   24 11 1998  2 041 43 63   49 -14 

Nes  3462  3 140 -322 94   105 11 6370  5 807 -563 453   462 9 

Nore 831   755 -76 7   10 3 1363  1 305 -58 133   107 -26 

Ål  5316  5 513 197 86   71 -15 9030  9 744 714 302   269 -33 

Sum 13429 13310 -119 264 275 11 23315 23602 287 1255 1210 -45 

Fødalsdrifta 

  
  
  
  
  

F
je

ll
b

ei
te

 

1152  1 263 111 18   29 11 1987  2 141 154 48   36 -12 

Flævatnsdrifta 623   769 146 23   14 -9 806  1 248 442 59   55 -4 

Geitvassdalen  353   452 99 9   8 -1 575   677 102 7   16 9 

Hol Sankelag 4458  4 014 -444 65   64 -1 8436  7 985 -451 207   303 96 

Iungsdalen  566   599 33 13   18 5 1067  1 089 22 26   36 10 

Lågaros  456   677 221 6   10 4 690  1 141 451 23   21 -2 

Lågliberget  599   472 -127 8   13 5 958   754 -204 16   37 21 

Skurdalen/Dagali 813   918 105 18   18 0 1390  1 760 370 64   84 20 

Øvre Uvdal 192   188 -4 3   4 1 313   336 23 15   18 3 

Sum 9212  9 352 140 163 178 15 16222 17131 909 465 606 141 

Buskerud SUM   31179 31398 219 694 751 57 53066 55387 2321 2940 3294 354 

* Inkludert i tallene for Vestmarka er Asker og vestre Bærum 
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Utvikling av sau og lam i Buskerud 
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REGNSKAP 2013 

BUSKERUD SAU og GEIT 

        

   

Regnskap 

 

Regnskap 

 

Budsjett 

 

INNTEKTER 

 

2012   2013   2013 

 

Kontingenter 

 

130680 

 

133910 

 

100000 

 

Refundert møter 

 

13130 

 

20205 

 

24000 

 

Renteinntekter 

 

6451 

 

6107 

 

6000 

 

Nortura, kontor m/sekretær 

 

40000   40000   40000 

   

190261 

 

200222 

 

170000 

        

 

UTGIFTER 

      

 

Honorarer 

 

21400 

 

34900 

 

50000 

 

Møteutgifter 

 

9749 

 

7670 

 

5000 

 

Reiseutgifter 

 

11072 

 

19263 

 

6300 

 

Bankgebyr 

 

250 

 

242 

 

5000 

 

Samlinger/møter 

 

48544 

 

37035 

 

50000 

 

Gaver, premier, støtte 

 

4921 

 

8801 

 

4000 

 

Innleide tjenester 

 

1200 

 

1200 

 

1200 

 

Arbeidsgiveravgift  

 

2650 

 

3986 

 

5000 

 

Gjeterhundnemnd 

 

3400 

 

3542 

 

3500 

 

Tap fordringer 

   

200 

  

 

Nortura, kontor/sekretær 

 

40000   40000   40000 

   

143185   156839   170000 

        

        

 

Endring 2013 

 

43383 

    

 

Høyrentekonto 

 

292791 

 

333360 

  

 

Gjeterhundnemnd 

 

-191020 

 

-187842 

  

 

Geit 

   

-41638 

  

 

Brukskonto  

 

221750 

 

280627 

  

 

Krav 

 

200 

 

231 

  

 

Gjeld 

 

-12900   -30534 

  

   

354204 

 

354204 

   


